ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____11.09.06 г.№ _817__

 О внесении изменений в приказ от 18.08.06. №748

« О введении курса «Основы православной

культуры в общеобразовательных

 учреждениях Брянской области»

         В связи с тем, что для введения курса «Основы православной культуры»  на начало 2006/2007 учебного года не во всех общеобразовательных учреждениях области создана достаточная учебно-методическая база, большинство учителей не прошли курсовую подготовку для ведения курса, а также учебная программа курса требует доработки с учетом региональных особенностей

П Р И К А З Ы ВА Ю:

  1.Организовать введение курса «Основы православной культуры» в 1-4классах общеобразовательных учреждений Брянской области с 1 сентября 2006 года по 1 июля 2007 года в рамках эксперимента.

 2. Брянскому институту повышения квалификации работников образования (Пихенько) обеспечить методическое сопровождение курса, изучение, обобщение и распространение передового опыта работы.

 3.Кабинету общественных дисциплин и основ православной культуры БИПКРО провести мониторинг учебной литературы для ведения курса «Основы православной культуры», корректировку учебных программ.

 4. Брянскому институту повышения квалификации работников образования (Пихенько)  организовать курсовую подготовку учителей для ведения

курса «Основы православной культуры» в течение 2006-2007 учебного года.

5. Результаты  работы общеобразовательных учреждений, работающих в режиме эксперимента рассмотреть на коллегии департамента общего и профессионального образования в июне 2007 года.

6.Руководителям муниципальных органов управления образованием довести данный приказ до сведения директоров подведомственных общеобразовательных учреждений.

7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента Н.В.Прокопенко.

Директор департамента                                                         И.А.Геращенков